

Obecní úřad Vranov

Vranov 16
257 22 Čerčany



Vaše značka / ze dne	Naše značka	Vyřizuje	Ve Vranově dne
2. 12. 2020	1078/2020	Josef Vašák	16. 12. 2020

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Tímto Vám odpovídám na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím ze dne 2. 12. 2020 přijatou dne 2. 12. 2020 pod č. j. 1078/2020, která se týká poskytnutí informací:

Opisuji Vaše slova: Dne 16. 4. 2020 byly firmou EVT, která realizuje stavbu vodovodu v obci Vranov, kolem sedmé hodiny ranní pokáceny dva vzrostlé zdravé stromy druh topol černý na pozemku p. č. 2176/9 v k. ú. Vranov u Čerčan. Protože mi bylo líto pokácených stromů, vyžádal jsem si dne 17. 4. 2020 informaci od svazku obcí CHOPOS. Také jsem dne 17. 4. 2020 poslal na Českou inspekci životního prostředí stížnost na zbytečné kácení stromů.

Ve Vaší žádosti požadujete sdělení:

1. Kdo vydal pokyn ke kácení předmětných stromů?
2. Kdy a kým bylo provedeno měření obvodu kmenů pokácených stromů?
3. Proč z předmětného měření nebyla pořízena fotodokumentace a zápis, jak je v takovýchto případech požadováno?
4. Kdo určil, že kořeny stromů prorůstaly až pod místní komunikaci a tím narušovaly její spodní vrstvy?
5. Bylo nutné stromy pokácet z důvodu stavby vodovodu a nebo z jiných důvodů?

Odpovědi:

1. Obec Vranov sděluje, že předmětné stromy (2ks) topol černý uvedené ve Vámi předloženém odborném dendrologickém posudku se na uvedené lokalitě nenacházely a proto pokyn k jejich kácení nemohl být vydán.

2. Takováto informace neexistuje. Odborný dendrologický posudek je zpracován na stromy, které v dané lokalitě nerostly, nemohli být tedy ani měřeny, ani pokáceny.

3. Takováto informace neexistuje, protože stromy uvedené ve Vámi přiloženém odborném dendrologickém posudku v uvedené lokalitě nerostly.

4. Takováto informace neexistuje, stromy uvedené v odborném dendrologickém posudku v uvedené lokalitě nerostly.

5. Takováto informace neexistuje, stromy uvedené v odborném dendrologickém posudku v uvedené lokalitě nerostly, nebyly tedy ani pokáceny.

S pozdravem

Josef Vašák
starosta obce Vranov